
CENTRO PER LE ARTI VISIVE C.A.V. Codice fiscale 94085670308

CENTRO PER LE ARTI VISIVE C.A.V.

Codice fiscale 94085670308 - Partita iva 02343470304
VIA ASQUINI N.33 - 33100 UDINE UD

Numero R.E.A 255188

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2015

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 31/12/2015 31/12/2014

A) CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI

I) parte già' richiamata

II) parte non richiamata

A TOTALE CREDITI VERSO SOCI PA^ERS.TI ANCORA DOVUTI

o

o

o

o

o

o

B) IMMOBILIZZAZIONI

I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

l) Immobilizzazioni immateriali

2) -Fondo ammortamento immob. immateriali

I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

l) Immobilizzazioni materiali

2) -Fondo ammortamento immob. materiali

II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Ili) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

l) Crediti

b) esigibili oltre l'esercizio successivo

l TOTALE Crediti

Ili TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI

99.565

61.222

38.343

263.255

250.590

12.665

52

52

52

51.060

66.464

56.674

9.790

262.867

243.869

18.998

52

52

52

28.840

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I) RIMANENZE o o

Bilancio di esercizio al 31/12/2015 Pagina 1 di 4



CENTRO PER LE ARTI VISIVE C.A.V. Codice fiscale 94085670308

II) CREDITI :

l) Esigibili entro l'esercizio successivo

II TOTALE CREDITI :

Ili) ATTIVITÀ' FINANZIARIE (non immobilizz.)

IV) DISPONIBILITÀ' LIQUIDE

C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE

126.003

126.003

o

11.982

137.985

130.424

130.424

o

22.835

153.259

D) RATEI E RISCONTI 4.522 4.741

TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 193.567 186.840

STATO PATRIMONIALE -PASSIVO 31/12/2015 31/12/2014

A) PATRIMONIO NETTO

I) Capitale (FONDO DI DOTAZIONE)

II) Riserva da soprapprezzo delle azioni

Ili) Riserve di rivalutazione

IV) Riserva legale

V) Riserve statutarie

VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio

VII) Altre riserve:

v) Altre riserve di capitale

VII TOTALE Altre riserve:

Vili) Utili (perdite) portati a nuovo

IX) Utile (perdita) dell' esercizio

a) Utile (perdita) dell'esercizio

IX TOTALE Utile (perdita) dell' esercizio

A TOTALE PATRIMONIO NETTO

15.000

o

o

o

29.204

o

(l)

(l)

o

9.855

9.855

54.058

15.000

o

o

o

26.365

o

o

o

o

2.839

2.839

44.204

B) FONDI PER RISCHI E ONERI o o

C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO 7.399 6.572

D) DEBITI

l) Esigibili entro l'esercizio successivo

D TOTALE DEBITI

120.363

120.363

124.070

124.070

Bilancio di esercizio al 31/12/2015 Pagina 2 di 4



CENTRO PER LE ARTI VISIVE C.A.V. Codice fiscale 94085670308

E) RATEI E RISCONTI 11.747 11.994

TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO 193.567 186.840

CONTO ECONOMICO 31/12/2015 31/12/2014

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

l) Ricavi delle vendite e delle prestazioni

5) Altri ricavi e proventi

a) Contributi in c/esercizio

b) Altri ricavi e proventi

5 TOTALE Altri ricavi e proventi

A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE

161.519

75.670

70.080

145.750

307.269

131.344

76.724

10.329

87.053

218.397

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) per materie prime,suss.,di cons.e merci

7) per servizi

8) per godimento di beni di terzi

9) per il personale:

a) solari e stipendi

b) oneri sociali

c) trattamento di fine rapporto

9 TOTALE per il personale:

10) ammortamenti e svalutazioni:

a) ammari, immobilizz. immateriali

b) ammort. immobilizz. materiali

10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:

14) oneri diversi di gestione

B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE

1.726

169.835

10.608

26.482

6.945

1.898

35.325

4.548

6.721

11.269

63.127

291.890

1.682

154.274

9.729

17.777

5.208

1.293

24.278

4.738

14.182

18.920

4.253

213.136

A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE 15.379 5.261

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

16) Altri proventi fìnanz. (non da partecipaz.)

d) proventi finanz. diversi dai precedenti:

d4) da altri 4 16

Bilancio di esercizio al 31/12/2015 Pagina 3 di 4



CENTRO PER LE ARTI VISIVE C.A.V. Codice fiscale 94085670308

d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti:

16 TOTALE Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)

17) interessi e altri oneri finanziari da:

d) debiti verso banche

f) altri debiti

17 TOTALE interessi e altri oneri finanziari da:

15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI

4

4

2.864

26

2.890

(2.886)

16

16

2.769

o

2.769

(2.753)

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTFVITA' FINANZIARIE o o

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

20) Proventi straordinari

c) altri proventi straordinari

20 TOTALE Proventi straordinari

21) Oneri straordinari

d) altri oneri straordinari

21 TOTALE Oneri straordinari

20-21 TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE

3.128

3.128

24

24

3.104

3.564

3.564

305

305

3.259

A-B±C±D±E TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE 15.597 5.767

22) Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate

a) imposte correnti

22 TOTALE Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate

23) Utile (perdite) dell'esercizio

5.742

5.742

9.855

2.928

2.928

2.839

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.

Bilancio di esercizio al 31/12/2015 Pagina 4 di 4


