

# CENTRO PER LE ARTI VISIVE C.A.V.

**Codice fiscale 94085670308 – Partita iva 02343470304  
VIA ASQUINI N.33 - 33100 UDINE UD  
Numero R.E.A 255188**

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2015

**Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro**

<b>STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>31/12/2014</b>
<b>A) CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI</b>		
I) parte gia' richiamata	0	0
II) parte non richiamata	0	0
<b>A TOTALE CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		
1) Immobilizzazioni immateriali	99.565	66.464
2) -Fondo ammortamento immob. immateriali	61.222	56.674
<b>I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>38.343</b>	<b>9.790</b>
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		
1) Immobilizzazioni materiali	263.255	262.867
2) -Fondo ammortamento immob. materiali	250.590	243.869
<b>II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>12.665</b>	<b>18.998</b>
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		
1) Crediti		
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	52	52
<b>1 TOTALE Crediti</b>	<b>52</b>	<b>52</b>
<b>III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	<b>52</b>	<b>52</b>
<b>B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>51.060</b>	<b>28.840</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I) RIMANENZE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**II) CREDITI :**

1) Esigibili entro l'esercizio successivo	126.003	130.424
---	---------	---------

<b>II TOTALE CREDITI :</b>	126.003	130.424
----------------------------	---------	---------

<b>III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)</b>	0	0
---	---	---

<b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	11.982	22.835
-----------------------------------	--------	--------

<b>C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	137.985	153.259
-----------------------------------	---------	---------

<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	4.522	4.741
----------------------------	-------	-------

<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>	193.567	186.840
---	---------	---------

<b>STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>31/12/2014</b>
-------------------------------------	-------------------	-------------------

**A) PATRIMONIO NETTO**

I) Capitale (FONDO DI DOTAZIONE)	15.000	15.000
----------------------------------	--------	--------

II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
--	---	---

III) Riserve di rivalutazione	0	0
-------------------------------	---	---

IV) Riserva legale	0	0
--------------------	---	---

V) Riserve statutarie	29.204	26.365
-----------------------	--------	--------

VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
---	---	---

VII) Altre riserve:		
---------------------	--	--

v) Altre riserve di capitale	(1)	0
------------------------------	-----	---

VII TOTALE Altre riserve:	(1)	0
---------------------------	-----	---

VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
---------------------------------------	---	---

IX) Utile (perdita) dell' esercizio		
-------------------------------------	--	--

a) Utile (perdita) dell'esercizio	9.855	2.839
-----------------------------------	-------	-------

IX TOTALE Utile (perdita) dell' esercizio	9.855	2.839
---	-------	-------

<b>A TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>54.058</b>	<b>44.204</b>
----------------------------------	---------------	---------------

<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
------------------------------------	----------	----------

<b>C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>7.399</b>	<b>6.572</b>
--	--------------	--------------

<b>D) DEBITI</b>		
------------------	--	--

1) Esigibili entro l'esercizio successivo	120.363	124.070
---	---------	---------

<b>D TOTALE DEBITI</b>	<b>120.363</b>	<b>124.070</b>
------------------------	----------------	----------------

<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	11.747	11.994
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	193.567	186.840

<b>CONTO ECONOMICO</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>31/12/2014</b>
------------------------	-------------------	-------------------

**A) VALORE DELLA PRODUZIONE**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	161.519	131.344
<b>5) Altri ricavi e proventi</b>		
a) Contributi in c/esercizio	75.670	76.724
b) Altri ricavi e proventi	70.080	10.329
<b>5 TOTALE Altri ricavi e proventi</b>	<b>145.750</b>	<b>87.053</b>
<b>A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>307.269</b>	<b>218.397</b>

**B) COSTI DELLA PRODUZIONE**

6) per materie prime,suss.,di cons.e merci	1.726	1.682
7) per servizi	169.835	154.274
8) per godimento di beni di terzi	10.608	9.729
<b>9) per il personale:</b>		
a) salari e stipendi	26.482	17.777
b) oneri sociali	6.945	5.208
c) trattamento di fine rapporto	1.898	1.293
<b>9 TOTALE per il personale:</b>	<b>35.325</b>	<b>24.278</b>
<b>10) ammortamenti e svalutazioni:</b>		
a) ammort. immobilizz. immateriali	4.548	4.738
b) ammort. immobilizz. materiali	6.721	14.182
<b>10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:</b>	<b>11.269</b>	<b>18.920</b>
<b>14) oneri diversi di gestione</b>	<b>63.127</b>	<b>4.253</b>
<b>B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	<b>291.890</b>	<b>213.136</b>
<b>A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE</b>	<b>15.379</b>	<b>5.261</b>

**C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI****16) Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)***d) proventi finanz. diversi dai precedenti:**d4) da altri*

4

16

<b>d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti:</b>	4	16
<b>16 TOTALE Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)</b>	4	16
<b>17) interessi e altri oneri finanziari da:</b>		
<i>d) debiti verso banche</i>	2.864	2.769
<i>f) altri debiti</i>	26	0
<b>17 TOTALE interessi e altri oneri finanziari da:</b>	2.890	2.769
<b>15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>	<b>(2.886)</b>	<b>(2.753)</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>		
<b>20) Proventi straordinari</b>		
<i>c) altri proventi straordinari</i>	3.128	3.564
<b>20 TOTALE Proventi straordinari</b>	<b>3.128</b>	<b>3.564</b>
<b>21) Oneri straordinari</b>		
<i>d) altri oneri straordinari</i>	24	305
<b>21 TOTALE Oneri straordinari</b>	<b>24</b>	<b>305</b>
<b>20-21 TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE</b>	<b>3.104</b>	<b>3.259</b>
<b>A-B±C±D±E TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>15.597</b>	<b>5.767</b>
<b>22) Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate</b>		
<i>a) imposte correnti</i>	5.742	2.928
<b>22 TOTALE Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate</b>	<b>5.742</b>	<b>2.928</b>
<b>23) Utile (perdite) dell'esercizio</b>	<b>9.855</b>	<b>2.839</b>

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.